
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 28 ноября 2022 г. № 40/36

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам 
Республики Алтай от 22 декабря 2021 г. № 34/13

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете 
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 28 ноября 2022 г. № 40, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 22 декабря 2021 г. № 34/13 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
котельной ООО «Тепловодресурс», с. Шебалино Шебалинского района 
Республики Алтай, на 2022-2026 годы» следующие изменения:

1) в преамбуле:
а) после слов «постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения» дополнить словами «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации»,»;

б) слова «Указом Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай от 9 декабря 2021 года № 341-у 
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях в Республике Алтай на 2022 год» заменить словами «Указом 
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай 
от 23 ноября 2022 г. № 317-у «Об утверждении предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальных образованиях в Республике Алтай на период 
с 1 декабря по 31 декабря 2022 года», Указом Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 23 ноября 2022 г. № 318-у



2

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях в Республике Алтай на 2023 год»;

2) в приложении № 2: 
строку:

«

с 01.12.2022 по 31.12.2023 4 527,99 »

«
заменить строкой:

с 01.12.2022 по 31.12.2023 4 777,95 »;

3) в приложении № 3: 
а) строку:__________ ;

« с 01.07.2022 по 31.12.2022 3 462,06 »

«
заменить строкой:

с 01.07.2022 по 30.11.2022 3 462,06 »;

б) дополнить строкой следующего содержания:

« с 01.12.2022 по 31.12.2023 3 744,67 ».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 декабря 2022 года.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н. А. Селищева


